DDBLOCKBLOCK  Repartidores de potencia Repartidores de potencia
Tapa que se abre en PC
Entrada cónica
  Abrazaderas en latón
Tornillo en acero galvanizado
Cuerpo en PA6.6
La serie DBLOCK de Cembre

Nominal
Intensidad Nominal
admisible de
breve duración
(Icw)
Topes
máximos de
corriente
soportados
(Ipk)
Autoextinguible Dimensiones
mm
Peso
g Cantidad
DB40-15/2 2    6÷16 / 4÷10 15 1,5÷4 / 0,75÷4 500 V 40 A 4.5 kA 22 kA V-0 (UL 94) 50x130xh50 216 1
DB100-6/2 1    10÷25 6
(3+3)
(3) 1,5÷4 / 0,75÷4
(3) 2,5÷6 / 1,5÷6 500 V 100 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 50x64xh50 110 1
DB100-13/2 2   10÷25 13
(6+7)
(6) 1,5÷4 / 0,75÷4
(7) 2,5÷6 / 1,5÷6 500 V 100 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 50x130xh50 208 1
DB125-6/2 1 10÷35 6
(5+1)
(5) 2,5÷6 / 1,5÷6
(1) 10÷25 / 6÷16 690 V 125 A 4.5 kA 18 kA V-0 (UL 94) 50x94xh50 160 1
DB125-14/2 1    10÷35 14
(11+3)
(11) 2,5÷6 / 1,5÷6
(3) 10÷25 / 6÷16 690 V 125 A 4.5 kA 18 kA V-0 (UL 94) 50x162xh50 266 1
DB125-14/2C 2    10÷35 / 10÷16 13

Nominal
Intensidad Nominal
admisible de
breve duración
(Icw)
Topes
máximos de
corriente
soportados
(Ipk)
Autoextinguible Dimensiones
mm
Peso
g Cantidad
DB40-11/4 2    6÷16 / 4÷10 11 1,5÷4 / 0,75÷4 500 V 40 A 4.5 kA 22 kA V-0 (UL 94) 90x100xh50 351 1
DB100-6/4 1    10÷25 6
(3+3)
(3) 1,5÷4 / 0,75÷4
(3) 2,5÷6 / 1,5÷6 500 V 100 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x64xh50 230 1
DB100-13/4 2   10÷25 13
(6+7)
(6) 1,5÷4 / 0,75÷4
(7) 2,5÷6 / 1,5÷6 500 V 100 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x130xh50 444 1
DB125-6/4 1    10÷35 6
(5+1)
(5) 2,5÷6 / 1,5÷6
(1) 10÷25 / 6÷16 690 V 125 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x109xh50 326 1
DB125-10/4 1    10÷35 10
(7+3)
(7) 2,5÷6 / 1,5÷6
(3) 10÷25 / 6÷16 690 V 125 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x147xh50 440 1
DB125-10/4C 2    10÷35 / 10÷16 9
(7+2)
(7) 2,5÷6 / 1,5÷6
(2) 10÷25 / 6÷16 500 V 125 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x100xh50 306 1
DB125-14/4 1    10÷35 14
(11+1+2)
(11) 2,5÷6 / 1,5÷6
(1) 10÷25 / 6÷16
(2) 10÷35 / 10÷25
690 V 125 A 4.2 kA 14.5 kA V-0 (UL 94) 90x182xh50 586 1
DB125-14/4C 2    10÷35 / 10÷16 13
(11+2)
(11) 2,5÷6 / 1,5÷6
(2) 10÷25 / 6÷16 500 V 125 A 4.5 kA 20 kA V-0 (UL 94) 90x130xh50 398 1
DB160-11/4 1    10÷50 11
(3+7+1)
(3) 10÷35 / 10÷25
(7) 2,5÷16 / 1,5÷16
(1) 2,5÷6 / 1,5÷6
690 V 160 A 8.2 kA 35 kA V-0 (UL 94) 96x175xh50 738 1
BRASS
500 690
Tipo Intensidad
Nominal Tipo Aplicación Longitud
mm
Peso
g Cantidad
DJ160 125 A - 160 A  DB125-7/1N  -  DB160-7/1N 37 29 5
DBLOCK / ACCESORIOS
BARRAS DE NEUTRO
PUENTE UNIPOLAR
Tipo Nº de